РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»
 АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2016г. № 26-П                                 с. Апхульта

Об утверждении нормы предоставления и

учетной нормы площади жилого

 помещения для МО «Нельхай»

Руководствуясь ст.14, ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Нельхай»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для МО «Нельхай» учетную норму площади жилого помещения в размере:

  - 18 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек.

  - 21 квадратный метр общей площади на одного члена семьи, состоящей из двух человек.

  - 33 квадратных метра общей площади на одиноко проживающих граждан.

Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которых определяется уровень обеспеченности общей площадью жилого помещения.

2. Установить для МО «Нельхай» норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма:

- 18 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек.

- 21 квадратный метр общей площади на одного члена семьи, состоящей из двух человек.

- 33 квадратных метра общей площади на одиноко проживающих граждан.

Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, предоставляемого по договорам социального найма.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Нельхай вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Нельхай» в сети интернет.

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Нельхай»
                                                       О.Н. Егорова